
ZARZĄDZENIE NR 32 

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

W GORZOWIE WLKP. 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu wewnętrznego Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d oraz ust. 10  ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 1691) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie wewnętrznym Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., stanowiącym załącznik do zarządzenia  

Nr 7 Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.  

z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wewnętrznego Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. wprowadza 

się następujące zmiany:  

1) w § 9: 

a) w ust. 1 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„11)  pełni nadzór nad właściwą i terminową realizacją zadań z zakresu 

prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących: statusu 

zakładu pracy chronionej, statusu zakładu aktywności zawodowej, statusu 

Centrum Integracji Społecznej, statusu przedsiębiorstwa społecznego, 

wpisu do rejestru klubów integracji społecznej, organizatorów turnusów 

rehabilitacyjnych oraz ośrodków rehabilitacyjnych; 

12) kontroluje urzędy pracy, zakłady pracy chronionej, zakłady aktywności 

zawodowej, przedsiębiorstwa społeczne, ośrodki rehabilitacyjne oraz 

organizatorów turnusów rehabilitacyjnych w sytuacjach szczególnie 

skomplikowanych:” 

b) w ust. 4 w pkt 17 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

od 18 do 25 w brzmieniu: 

 „18) wydawanie decyzji w zakresie statusu przedsiębiorstwa społecznego; 

 19) wzywanie przedsiębiorstwa społecznego, pod rygorem utraty statusu,  

do zaniechania naruszeń warunków, o których mowa w ustawie z dnia  

5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, oraz złożenia niezbędnych wyjaśnień; 



 20)  wydawanie decyzji o utracie statusu przedsiębiorstwa społecznego  

w przypadkach określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022r. o ekonomii 

społecznej; 

 21) informowanie ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego  

o uzyskaniu lub utracie statusu przedsiębiorstwa społecznego nie później niż  

w terminie 3 dni roboczych od dnia w którym decyzja dotycząca uzyskania 

lub utraty statusu przedsiębiorstwa społecznego stała się ostateczna; 

 22) zwalnianie na wniosek przedsiębiorstwa społecznego, na czas określony, 

nie dłuższy niż 6 miesięcy, przedsiębiorstwo społeczne od obowiązku 

spełniania warunków, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r.  

o ekonomii społecznej, jeżeli jego naruszenie nastąpiło z przyczyn 

niezależnych od przedsiębiorstwa społecznego oraz zostało zgłoszone  

w terminie określonym w ustawie; 

 23) sprawowanie nadzoru nad działalnością przedsiębiorstwa społecznego  

w zakresie spełniania warunków, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o ekonomii społecznej oraz zarządzanie w przedsiębiorstwie 

społecznym kontroli z urzędu lub na wniosek innego organu administracji 

publicznej w zakresie spełniania warunków, o których mowa w ustawie  

o ekonomii społecznej; 

 24) coroczne przedstawianie ministrowi właściwemu ds. zabezpieczenia 

społecznego zbiorczego sprawozdania sporządzonego na podstawie 

sprawozdań pozyskanych od przedsiębiorstw społecznych; 

 25) wydawanie na wniosek przedsiębiorstwa społecznego zaświadczeń  

o spełnianiu przez przedsiębiorstwo społeczne warunków, o których mowa  

w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

odmawianie wydania zaświadczenia w przypadku niespełniania przez 

przedsiębiorstwo społeczne tych warunków oraz potwierdzanie na wniosek 

zamawiającego, o którym mowa  w  ustawie z dnia 11 września 2019 r.  – 

Prawo zamówień publicznych aktualności zaświadczenia.”, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia 

socjalnego realizowane są w siedzibie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. oraz w Delegaturze Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Zielonej Górze.”; 

2) w § 11 w ust. 5 uchyla się pkt 7. 

 

 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 DYREKTOR GENERALNY 

 

Roman Sondej 


